

## HISTORIEN ..fortsat

sådan ser det ud:

♠ DB3 ♥ EKB ♦ B1092 ♣ ED3

♠ 85                      ♠ K10974  
♥ 8632                    ♥ D74  
♦ D5                      ♦ E74  
♣ 109742                ♣ B6

♠ E62 ♥ 1095 ♦ K863 ♣ K85

.... tilbage til feberredningen: Du stak med ruder K og spillede ruder igen. Vest kom desværre ind og fremturede i spar. Nåh, en hjerterknibning! Nej, så let slipper du ikke. Næh, hjerter es fulgt af klor E-D-K, og hvis øst så meget som trækker vejret tungt, før han finder et afkast, så har du ham!

Kaster han hjerter, topper du, og kaster han spar, sætter du ham ind i ruder eller spar og venter på opspil i hjertergaflen.

Er der noget at sige til, at dette spil giver sving? Og mon ikke spillet også havde skilt får fra bukke i en parturering?

For 20 år siden gav spillet faktisk 13 imp til det italienske landshold, da Garozzo som syd dykkede udspillet, og Belladonna som øst ved det andet bord faldt fra på spar D.

*indsendt til bladet af Povel Sommer.*

## Min Kløge Makker.

I sidste nummer var jeg kommet i 7 ut på disse kæmpekort:

♠ EKD ♥ DB96 ♦ KD87 ♣ E4

♠ 75 ♥ EK4 ♦ E9654 ♣ B98

Børnelærdommen med at trække en honnør på hånden med 2 tophonnører kunne jeg godt huske, men min makkers røde ansigt, da jeg trak ruder konge, sagde mig, at der muligvis var undtagelser. Som altid før, makker er svær at gøre tilpas.

“Se dig dog for! Hvilken rudersits kan forhindre dig i at vinde kontrakten? Ja, det er rigtigt, ruderne 4-0 hos modstanderne. MEN, sidder de 4 rudere hos vest kan de knibes ud. Så træk ruder es først! B10 fjerde hos øst, det er alligevel håbløst!”

Hvorfor har makker altid ret !!??

♣      ♦      ♥      ♠

## Mix-Par-Turneringen.

1. og 2. marts løber årets mix- par-finale af stabelen. Det foregår i Høng-hallen.

Inskudet er 100.-kr. pr. spiller, og starttiden er lørdag kl.14.00 ,og søndag kl. 9.30. Der er hakkebøf om søndagen og fri kaffe for et beskedent beløb.

Meld jer nu bare, og spring den dumme vits over nederst i spalten. Endelig behøver man jo ikke spille med sin kone!

Der er udsendt invitation til klubberne.

Tilmelding fremgår deraf. Er I sent på den, så prøv Erling Jensen.

♥

Hørt i mellemrækken

“ Dommeren frikendte hustrumorderen. Han spillede selv bridge”!

♣

# BRIDGE

## I VESTSJÆLLAND

Redaktør: Ole Svinth, Drosselvej 6, 4450 Jyderup.tlf. 59 27 77 61

## Vi har modtaget

Man hører tit: “Hvorfor er der ikke flere unge, der vil spille bridge?”. En del af forklaringen er, at mange unge hellere vil deltage i en aktivitet, hvor de skal bruge kroppen fremfor at skulle sidde stille på en stol. Det minder for meget om at gå i skole.

Jeg tror det største problem ligger i bridgens renommé. Mange forbinder bridge med personer over 60 år og en vis status. Derfor er mange unge afvisende med det samme de hører ordet “bridge”. “Det er ikke noget for os; måske når vi bliver lidt ældre”.

Jeg tror man skal prøve at profilere bridgen som en sport for unge almindelige mennesker, dels fra klubbernes side, men især fra forbundets side i gennem reklamekampagner.

V.I.P.

(indsenderens navn kendt af redaktionen)

DBF har for få år siden ansat en ungdomskonsulent, som har gjort et stort arbejde bl.a. på skoleområdet. Annoncekampagner tror jeg personlig ikke på. (red.)

*Breve fra læserne er altid meget vel-komne. Har du noget på hjerte? såkom med det. Bladet bliver mere levende og vedkommende.*

Red.

Nr. 3 4.årgang Februar 1997



## Kom frit frem !

Tiden er inde til at dyste mod hold fra andre klubber i:

## KLUBHOLDTURNERINGEN

Alle spillere på et hold skal være medlem af klubben pr.31/12 96. Til gengæld kan holdet bestå af forskellige spillere i hver kamp, idet det er klubben, der spiller og ikke nogle bestemte spillere. Blot skal der være en kaptajn, som står for det praktiske.

Holdet er garanteret 2 kampe. Man får strafpoint for hvert kamppoint, man mangler af de 25 mulige pr. kamp. Når man har 41 straf, er man ude.

Taber man stort i første kamp, møder man i næste runde et hold, der også har tabt stort. Meld jer til, og få erfaring mod spillere fra de andre klubber på en hyggelig måde, idet alle kampe afvikles privat. Der er naturligvis sølvpoint på højkant. Pris 200.- kr. pr hold.

Tilmelding til Ole Svinth eller gennem klubben inden 16/2 og sidste spilledag i første runde er 9/3.

Har du bemærket, at bladet er trykt i kulørsvigt??

## HISTORIEN

.....om et almindeligt bridgespil.

Det kan tit undre én, at helt almindelige spil kan skabe sving i en bridgekamp; men selv tilsyneladende lette spil kræver dygtighed og omtanke, samt et godt "samarbejde" mellem holdkammeraterne ved de to borde. Prøv selv at planlægge denne ordinære 3 ut-kontrakt:

♠ DB3 ♥ EKB ♦ B1092 ♣ ED3  
♠ E62 ♥ 1095 ♦ K863 ♣ K85  
udspil spar 8

Du har vel allerede stukket med spar dame? - og når øst stikker med spar K, skal du lige til at stikke med spar es, men får den glimrende ide at falde fra. Dette vil være en ganske almindelig start på et ganske almindeligt spil, men selv om syd ikke stak med spar es, er der allerede begået to store fejl ved bordet. Udspillet er givetvis den største fra to eller tre kort, og hvad gør du, hvis øst kalder med spar 4 i stedet for at stikke? Du sender naturligvis ruder B rundt, ikke? Vest kommer ind på ruder D og spiller spar 5. Du prøver spar B, men spar K dukker op, og du må af med esset. Stikket efter må du se øst stikke med ruder es og tage tre sparstik. En for lidt.

"O.K." siger du. Så stikker jeg ruder B over med ruder K.

Det virker, hvis øst kun har to rudere, da hans indgang så er fjernet før sparfarven er rejst - men desværre, det var vest, der kun havde to rudere. Du kan faktisk redde kontrakten nu, hvis du er synsk - kan du gætte hvordan?

Begge vestspillere skaber grundlaget for et sving, ved at finde spar 8 i udspil, og "vores" holdkammerat i øst følger

flot op ved at undlade at stikke spar D i første stik.

Men hvad med dig i syds stol? Ja, du gør fuldstændig det samme, som du ville have gjort, hvis du havde spar Kxx over for spar Exx - nemlig falde fra på begge hænder!! Nu er du ovenpå! Du kan i ro og mag rejse dine to ruderstik og vente på dine 13 imp.

Har vi hørt det før?: "Tænk dig om i stik 1!" Du får hele spillet på bagsiden af bladet!



## DAMEPAR.

Medens nytårstågerne endnu lå over landet, vovede de friskeste damer i distriktet sig til Høng tidligt om morgenen den 4. januar. Kampen mellem damerne var hård, og afstanden mellem topparene var et tydeligt resultat heraf. Kampens "dommer" var Poul Rasmussen, der udførte hvervet til damernes tilfredshed. Den endelige rangliste blev:

- 1 Aase Jensen-Marianne Holbæk BK 83
- 2 Ellen Hansen-Anna Knudsen Korsør
- 3 Hanne Dybkjær-Kirsten Schou BK 83
- 4 Hanne Knudsen-Lise Nygaard Jyderup  
Ruth Wesenberg-L.-Poula Møller Nyk.
- 6 Lene Jespersen-A.-G. Svare Svinninge

Points: 373--369--361--358--358--357.  
Par nr. 1 og 3 tager til DM i Vestjylland d. 19.20/april. (2érne har meldt afbud.)

GO' TUR!

Vi har modtaget.

Slagelse 3/1 97

For lidt over et halvt år siden modtog vi meddelelse fra DBF om, at der var ændret på reglerne for tilladte meldinger i parturneringer. Det i "Dansk Bridge" beskrevne reglement var i første omgang for mig at se det rene volapyk, og selv det følgende nummers forklaringer gjorde det ikke meget nemmere at forstå. Jeg har fra medlemmer i vores klub fået forespørgsel, om man ikke kan få en lidt mere forståelig fremstilling.

med venlig hilsen

Verner Schou, BK 83

Jeg tror ikke Verner er den eneste, der har haft forståelsesproblemer. I den anledning har vi denne gang ladet "Kender du loven?" forsøge at redegøre for, hvad det nu er, man må og ikke må.

Red.



## Sandsynlighed?

For nogle bridgespillere er det med sandsynlighed og procenter noget, der ligger langt væk. Lad os for sjovs skyld lige kikke lidt på to bridgehænder:

♠EK ♥EKDB1098 ♦EKDB ♣-

og

♠D7 ♥9542 ♦K82 ♣D986

Hvilken hånd tror du, det er mest sandsynligt, du tager ud af mappen på næste klubaften?

Læg mærke til, jeg sagde ikke, hvilken hånd du syntes bedst om!

Svaret er, at det er lige sandsynligt eller snarere usandsynligt. Forestil dig, at samtlige mulige fordelinger på en hånd bliver lagt i en pose. Når du så udtager én fordeling, kan det jo være en hvilken som helst, du får fat i. Det

svarer til et lotteri med 635.013.559.600 lod- sedler.

Ja vi er grebet af bridgens magi, d.v.s., at jo bedre en hånd er, des sjældnere forekommer den; at de små kort tæller lige så meget som esserne i denne sammenhæng glemmer vi.

Sagt på en anden måde:"Du har aldrig haft en af de to hænder!

1 ut - πασ 2 κλ - πασ - 2 ηφ - πασ - 4 ηφ - πασ - πασ - πασ

Du skal have et spil fra Jyderups Barometerturnering:

♠K1042 ♥D1096 ♦7 ♣D1083

♠EB865 ♠D7  
♥E3 ♥B75  
♦D532 ♦10986  
♠E6 ♠KB74

♠93 ♥K842 ♦EKB4 ♣952

Nord var giver og NS i zonen.

Du kan nu studere hænderne lidt og prøve at forestille dig, hvordan spillet var gået, hvis du havde siddet med ved bordet.

Du får her de opnåede resultater i de 3 rækker:

	NS	ØV
A:	110	110(3) 90
B:	100	100 110 140 300
C:	50	100 140 200(2)

Hvilken række ville du med dit resultat, helst have spillet i??

## MELLEMRÆKKEN.

I mellemrække 1 ligger Sannie Kalkerpup hold fra Nykøbing BK på 9.pladsen med 12 hold i rækken.

I mellemrække 2y er Karsten Skjoldager Skælskør BK på en fin 2.plads med Jan Petersen Kalundborg BK på 3.pladsen.

I mellemrække 2x er Ole Svinth, Jyderup BK på 3. plads, Annette Prehn, Svinninge BK på 5.pladsen og Henrik Olsen, Svinninge BK på 9. pladsen. Der er 10 hold i begge mellemrække 2.

På multiholdberegningen er de bedste pars placeringer:

Sannie Kalkerup-O.Adamsen	15.89	(6)
Verner Schou-Poul-Jensen	16.59	(3)
Niels Olsen-Mog.Stephenss.	16.06	(7)
Edith A Steig-Per .Granlund	15.95	(3)
Ann. Prehn-John Jeppesen	15.55	(5)

Der mangler endnu 3 kampe.

## Resultat Åben Par:

Distriktets finale i december havde følgende top:

1 Rolf Kjær-Hansen- K. Simonsen Jyderup BK	1208
2 Arne & Jan Petersen Kalundborg BK	1192
3 Niels Lysgaard-John Jeppesen Svinninge BK	1176
4 Susanne Post- Pierre Honoré, Jyderup BK	1125
5 Sannie Kalkerup -Ole Adamsen, Nykøbing BK	1119

Disse 5 par gik til **kredsfinalen**, hvor de bedste placeringer blev:

Rolf & Karsten nr. 10 (går til DM)

Niels & John nr. 16

Sannie og Ole nr. 18

40 par fra hele Sjælland deltog.

## TRØST !!

♠ B10 ♥ 9 ♦ K104

♠ K9 ♠ 74  
♥ D8 ♥ 42  
♦ D2 ♦ 96

♠ ED3 ♥ 105 ♦ 3

Det var sidst på aftenen i klubbens holdturnering. Tobakstågerne var lidt tætte, vi må ryge hver halve time! Klokken var mange, klørerne var gået hjem!! Jeg var spilfører i en ut-kontrakt -- inde på bordet. Jeg spillede spar bonde, og den stak vest med **spar 9** og inde på den, lagde han den "sættende" hjerter dame i bordet med en glad mine. Han kunne dog ved nærmere eftersyn godt se, at 9'eren var lige lille nok til at tage stikket. "Min skarpe analyse" sagde mig, at han nok havde spar konge bagpå, så eneste chance var at fælde den med esset. Hovsa! Der kom den jo - og den lille spar 3 fældede "strafkortet" hjerter dame.

I skulle have set hans makkers blik! Det var en kredsmester \*\* der sov!

Nå, jeg har engang set Elkjær brænde et straffespark!

"Øjenvidnet"



Povl Sommers **3. divisionshold** har netop spillet sidste runde, og resultatmæssigt rakte det ikke til en forbliven i 3.div. Holdet må nu på anden måde prøve at tilkæmpe sig en plads i 3.div.

Holdet: Niels Lysgaard, Rolf Kjær-Hansen, Leif Nygaard og Sonny Schultz. Povl var "ikke spillende" kaptajn.



# Kender du loven ??



# "Åbent forsvar"

## Om "Åbent Forsvar" - Konventioner.

I aprilnummeret 1996 af Dansk Bridge blev det oplyst, at man påtænkte at indføre nye regler, eller rettere sagt lave nogle få regelændringer.

Begrundelsen var, at WBF og EBL nu opererede med et nyt begreb kaldet "Brown Sticker Conventions". Fra 1. september 96 er de danske regler ændret som følge af dette.

En af de ting, der gør det vanskeligt forståeligt, er allerede det danske navn. Jeg forstår ikke, hvorfor man lader ordet "forsvar" indgå i omtalen af en åbningsmelding, når reglementet skal læses af ikke særligt bridgekyndige klubmedlemmer. Betegnelser som "røgslørmeldinger", "tågemeldinger" eller "Stress-meldinger" ville på en helt anden måde gøre det klart for de almindelige bridgespillere, hvad det drejer sig om. Der skal her komme en "oversættelse" af "Åbent Forsvar konventioner" nemlig : **Makkeraftaler der medfører, at modstanderne må have deres forsvar mod disse meldinger liggende fremme på bordet. Disse meldinger er forbudt i partturneringer!**

Nu er det jo sådan, at de fleste spillere kun bruger konventioner (makkeraftaler), der er omtalt i konventionsbogen., f. ex. "Stayman" og "Blackwood". Imidlertid må alle par lave de aftaler de vil, men de skal jo så være lovlige! Det er her de nye regler kommer ind.

Formålet med regelændringerne er at forhindre, at man ved hjælp af destruktive meldinger får en for stor fordel, idet modstanderne ikke ved bordet kan nå at aftale et passende forsvar mod disse meldinger

En ting mere, der ved de første 3 gennemlæsninger gjorde teksten uforståelig er: **Farveindmeldinger på naturlige åbninger 1 træk i farve, der ikke viser mindst 4 kort i en bestemt farve???** Jeg mener ikke, der er så mange åbninger, der ikke viser 4 kort i en farve, men der står selvfølgelig et sted, at åbninger i klør og ruder ikke behøver, at vise 4 kort i farven!! Betydningen er ved nærmere studium gået op for mig. Meningen er: **Farveindmeldinger skal vise mindst 4 kort i en farve, når indmeldingen kommer efter en naturlig åbning 1 træk i farve.**

Det, der er vigtigt for klubspilleren at vide er, hvad det er man ikke må, og det vil nu blive beskrevet, så det skulle være nemmere at forstå.

## 1: Åbningsmeldinger fra 2 klør til 3 spar, skal indeholde mindst 10 hp, hvis der ikke vises mindst 4 kort i én bestemt farve.

Ex.: Åbningsmelding 3 klør, der viser en spærremelding i ukendt farve. Her ses en hånd som kunne spærre med 3 klør : x - xx - KD987632 - Bx og samtidig sætte modstanderne en smule ud i gætteriet, da meldingen jo kan være (i dette tilfælde) i alle farver. Denne melding er ulovlig og medfører åbent forsvar. D.v.s. forsvaret må ligge fremme på bordet.

På den anden side må du gerne åbne med 3 hjerter på denne hånd: xx - D108765432 - x - x, her er der ikke 10 hp, MEN. farven er kendt.

Endelig et eksempel på en tilladt melding, der ikke viser farven, men har styrke nok: x - Kx - EDB98642 - Bx, her må du godt åbne med 3 klør eller 2 spar, som visende en ubekendt langfarve. Hånden indeholder over 10 hp.

Som ved alle udviklede regler, er der også her en **undtagelse**. Du må gerne bruge MULTI ( 2 ruder), hvis den viser en svag 2-åbning i hjerter eller spar..(også med indbyggede stærke varianter).

## 2. Hvis der er åbnet naturligt med 1 træk i farve, skal din farveindmelding vise mindst 4 kort i én bestemt farve.

Som eksempel her kan vi bruge en melding som 2 spar visende en langfarve i klør, ruder eller spar. (en melding, som har været brugt i forbindelse med "København-konventionen", hvor meldingen 3 klør og 3 ruder er optaget til at vise andre farver): x - Kx - DB1087653 - xx.. Dette er ikke tilladt, idet det er en "Åbent Forsvar" aftale. Der er ikke vist nogen farve!.

Du skal nu i stedet bruge en melding, der viser en ruderfarve. Du må altså godt melde 2 spar på den viste hånd, hvis du har aftalt med din makker, at det viser en ruderfarve. Som tidligere nævnt kan du aftale, hvad du vil! Man må heller ikke bruge 2 klør som alm. oplysningsdobling med ukendt fordeling, kun hvis det viser en stærk ukendt hånd (+ 16 hp.).

### 3. Hvis du har en svag 2-farvet indmelding, skal der være mindst 4 kort i hver af farverne, og mindst én af farverne skal være kendt på forhånd.

Det drejer sig også her om melding efter naturlig åbning 1 træk i farve. F.eks.. kunne man tænke sig en ændring af "Michaels Cuebid" således: Efter åbning 1 hjerter viser indmeldingen 2 hjerter mindst 5spar og mindst 3 kort i en ukendt minor. Det er nu ikke tilladt, idet der skal være mindst 4 kort i minorfarven på hånden.

**Undtagelse:** Du må gerne bruge indmelding 2 ut, som visende en 2-farvet hånd. (Her er ingen farve jo kendt på forhånd).

Som tidligere omtalt, er det ikke forbudt, at bruge disse meldinger i holdturneringer, hvis forskrifterne er overholdt. Andre højkunstige systemer, som ikke nødvendigvis behøver at indeholde nogen af de ovenfor nævnte åbninger og indmeldinger, kan også medføre "Åbent forsvar".

Der er ingen ændringer vedrørende følgende:

**Forsvar mod:** sans-åbninger og mod stærke klør / ruder åbninger, idet der her ikke er tale om naturlige åbninger 1 træk i farve.

**Brugen af Multi 2 ruder.** (Se tidligere omtale).

**Forberedende klør** (og ruder) er ikke omfattet af regelændringerne. Der er jo ikke tale om en naturlig åbning.

Der kan i forbindelse med alt dette være etiske spørgsmål. Jeg tror at det fra WBL's side har været meningen samtidigt at forbyde bluff-meldinger. Først da får reglerne effektiv betydning. Hvis vi tænker os at åbne med 3 klør, som visende gående ubekendt 7-farve med: xx - xxx - EKDxxxx - x . Når så turneringslederen tilkaldes, fordi der kun er 9 hp på hånden, ja så kan man henvise til krydset i "bluff-rubrikken" på systemkortet.

Nu er håbet så, at du kan se, at betydningen af alt dette ikke har den store indflydelse i det daglige. Det er fortrinsvis på de højere niveauer disse ting får følger, men det ved man først, når man forstår de mange ord.

*Evt. spørgsmål om "Åbent forsvar konventioner" til Michael eller redaktionen*

### Klubpræsentationen

Jeg har denne gang valgt at præsentere **Kalundborg BK**. Der er den gode anledning, at klubben i år fylder 50. Tillykke med det! Jeg har rettet 10 spørgsmål til formanden Jan Petersen:

1 Var det en god jubilæumsfest?

"Ja, vi spillede en lille turnering på en klubaften, og sluttede med smørrebrød, sange og taler."

2 Spiller i både hold og makkerpar?

"Ja, vi spiller 2 forskellige former for holdturnering over i alt ni gange fordelt over sæsonen. Resten af gangene et det makkerpar".

3 Har I undervisning?

"Ja da, Vi har undervisning hver torsdag og er nu også begyndt at spille her."

4 Synes du, det er underligt, at kun 50 % af medlemmerne læser distriktsbladet?

"Når først man bliver læser af bladet, så skal man nok fortsætte med at læse det".

5 Kender du en spiller fra Sorø Bridge klub?

Det lykkedes Jan at ramme rigtigt i 2 forsøg med: "Anne-Grete Andersen."

6 Hvordan er stillingen i jeres A-række i makkerpar lige nu?

1 Ida Hoffman - Carl Ulrik	1281
2 Pia Larsen - Jan Petersen	1187
3 Ena & Bent Vergmann	1167
4 Benny Madsen - Georg Christensen	1166
5 Martin Frandsen - Ole Colding	1164
6 Gerda & Jørn Carlsson	1156
7 Nina Povlsen - Jørgen Buur	1143
8 Niels Olsen - Mogens Stephensen	1140
9 Max Anthoni - Gerner Nielsen	1138
10 Poul Nielsen - Sten Thorsen	1135

7 Hvor mange borde har I i gang på en almindelig spilleaften?

"Vi har 34 borde i gang".

8 Hvilke præmier anvender I almindeligvis?

"Der er en kylling (snaps) til rækkevinderne i makkerpar hver gang og samlet præmie i holdturneringen".

9 Er distriktets indsats mangelfuld på nogen områder?

"Næh, jeg kan ikke lige komme på noget".

10 Hvilke ønsker har du for din klubs fremtid?

"Jeg kunne godt tænke mig, at styrkeniveauet blev lidt højere".

♦♦♦♦♦

Resultat fra Jubilæumsturneringen søndag 19/1:

**A-rækken**

1 Ole Adamsen-Arne Petersen Nyk/Kal.

2 Ole Dam-V. Ingemann Frederikssund.

**B-rækken**

1 K. Kristoffersen-F. Christensen Lyngby

2 Ole Colding-Mart. Frandsen Kalundb.

**C-Rækken**

1 Lis Henriksen-Sv. Å. Petersen Kalundb.

2 Morten Sibert-Anders Hagen Valby

**D-Rækken**

1 Hn. Petersen-Leif Rødgård BK Plus

2 Iv. Overgaard-Monna Guldborg Kal.

**E-Rækken**

1 Ditte & Michael Huus Svinninge BK

2 Doris Sørensen-N.E. Jensen Kalundb.

**F-Rækken**

1 Inger Madsen-Gunn. Henriksen Kal.

2 A. Bille-Brahe-Morten Eriksen Holte

♦

Hanne Knudsens hold i 2. division damer klarede ikke skærene i år, og de må nu rykke ned.

Holdet bestod - foruden kaptajnen af: Lene Jespersen, Elise Nygaard og Edith A' Steig.

## DISRTIKTETS Holdturnering Serie 1

### Resultater:

Arne - Hanne 15 - 15, Preben - Arne 23 - 7, Lene - Hans 25 - 5, Hanne - Hans 25 - 4, Aase - Chr. 22 - 8, Hans - Preben 10 - 20, Lene-Preben 21 - 9, Arne - Aase 11 - 19, Hans - Aase 17 - 13, Chr. - Arne 21 - 9, Lene - Hanne 22 - 8.

### Stillingen:

Bemærk, at alle hold ikke har spillet lige mange kampe. Kampantal i parentes.

1 Lene Jespersen, Svinninge BK	68(3)
2 Hanne Knudsen, Jyderup BK	57(4)
3 Aase Jensen, BK 83	54(3)
4 Preben Jakobsen, Svinninge BK	52(3)
5 Chr. Holm Jørgensen, Kalundborg BK	50(3)
6 Arne Rosenkilde, Midtjylland BK	42(4)
7 Hans Henrik Jensen, Svinninge BK	36(4)

## Serie 2

### Resultater:

Rigmor - Leif 7 - 23, Finn - Kaj 18 - 12, Michael - Rigmor 17 - 13, Kaj - Leif 6 - 24, Erik - Finn 11 - 19, Leif - Finn 8 - 22, Erik - Rigmor 12 - 18, Kaj - Michael 3 - 24.

### Stillingen efter 3 kampe:

1 Michael Huus, Svinninge BK	67
2 Finn Andersen, Sorø BK	59
3 Leif Ejdrup, Sorø BK	55
4 Rigmor Pedersen, Nykøbing BK	38
5 Erik Nielsen, Svinninge BK	27
6 Kaj Josviak, BK 83	21

## Serie 3

### Resultater:

Connie-Preben 10-20, Connie-Gertrud 4-24, Preben-Poul 15-15, Poul-Connie 12-18, Preben-Connie 19-11, Gertrud-Preben 25-3.

### Stillingen efter 3 kampe:

Bemærk, at alle hold ikke har spillet lige mange kampe. Kampantallet i parentes.

1 Gertrud Vestergaard Nyk.	65(3)
2 Preben Thonesen, Nykøbing BK	57(4)
3 Connie Hardis, Tuse Næs BK	43(4)
4 Poul Glar, Ringsted BK	42(3)

## Veteraner forén Eder!

Alle spillere, der er fyldt 60 år inden/1 i år, er berettiget til at deltage i sæsonens turnering, og det må være mange, efter hvad man hører om gennemsnitsalderen rundt om i klubberne!

Prisen er 100.-kr. pr. spiller. Veteranmesterskabet. foregår i Hørby forsamlingshus, og starten går kl. 9.00. 6. april.

Velnok den hyggeligste turnering for de gamle kæmper og dværge, der har nået kvalifikationsgrænsen til "ÅretsKamp" med/mod makker og de andre!

Tilmelding gennem klubberne eller evt. i sidste øjeblik til Michael Huus

### Resultatet fra Jyderups barometerturnering.

#### A-Rækken

1 Henrik Olsen - C. Weber, Svinninge BK	+26
2 Ida Hoffmann - Carl Ulrik, Kalundb.	+25

#### B-Rækken

1 Jonh Andersen-Poul Hansen Korsør	+23
2 Keld Eriksen-John Maagaard, BK 83	+22

#### -Rækken

1 B. Bandholm-Inger Hagen, Sorø	+44
2 Birgit Eriksen-Elseb. Maagaard, Sorø	+39

## ANNONCE

Vi søger et nyt bestyrelsesmedlem. Vi er i forvejen én for lidt. Har du lyst til distriktsarbejde? Stå for at arrangere turneringer? For at lære det? Deltage i vore få møder og inspirere de udslidte bestyrelsesmedlemmer?

. Forespørgsel om jobbet til formanden eller et af de øvrige bestyrelsesmedlemmer. (se i Almanakken)

## LET ELLER SVÆRT ?

♠ E75 ♥ E1082 ♦ B9743 ♣ B

♠ DBT963	♠ 4
♥ D73	♥ B964
♦ E	♦ 86
♣ KD5	♣ 1076432

♠ K82 ♥ K5 ♦ KD1052 ♣ E98

Opgaven i sidste nummer var at vinde 5 ruder med spar dame i udspil, efter at vest havde været inde med en sparfarve i meldeforløbet. Det er nu vigtigt at stikke med bordets spar es. Hvis du bruger spar konge, kommer Vest ind på ruder es og Øst kan nu stikke spar es med den sidste trumf, når vest spiller spar bonde, og så får du en spartaber til sidst.

Opgaven må have været for svær for bladets læsere, idet der ikke kom nogen rigtige løsninger.

### Ny Opgave

Denne gang skal der ikke spilles en ruderkontrakt. Nu er du i en 3 sans uden indblanding fra Ø/V. Du skal fabrikere 9 stik. Du har holdt kortene godt ind til kroppen og får spar 3 i udspil. Øst lægger 9 eren til. "Vær'se sgo" som Bamse siger:

♠ 84 ♥ E742 ♦ B76 ♣ KD73

♠ EDB ♥ K93 ♦ ED3 ♣ B1052

Løsningen angives, ved at beskrive hvad der gøres i stik et, to og tre, evt. hvorfor. Blandt rigtige løsninger trækkes der lod om 8 nye kortmapper. Løsninger til redaktøren inden 15. marts.

"Ruder ud!", sagde glarmesteren

Vi har modtaget:

Holbæk 3/12

I weekenden 30/11 & 1/12 afholdtes ÅBENPAR DISTRIKTSFINALE med deltagelse af 24 par. Der skal være mindst 12 par, for at distriktet kan gennemføre en distriktsfinale. I gennem de sidste år er der til stadighed faldende antal tilmeldinger til distriktets turneringer. Skal vi til at aflyse finaler? Er det dét, distriktets medlemmer ønsker? Eller er man bare for sløv til at få meldt sig? Eller er det turneringsformen, man er imod??? Tænk på, at der i distriktet er næsten 1500 medlemmer!! Så er det underligt at tænke sig, at kun 48 medlemmer melder sig til en turnering, hvor alle kan deltage uanset: Styrke, Alder og Parsammensætning.

Til "Røde Kors", "Trelleborg" og f.eks.. Jyderups barometerturnering er der hvert år "overbooked". Er det, fordi de alle er barometerturneringer? Mere uforpligtende? eller andet? Husk distriktet er til for dig! Så derfor er vi meget interesseret i at høre, hvad DU mener!!

S.U.

Michael Høigrav-Huus  
(turneringsleder åben par)  
Rugvænget 12  
4300 Holbæk  
tlf. 53 43 12 09

*Få pen eller tlf. inden 8 dage.*

